2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___» сентября  2023 г.  №  _____-р

             г. Чебаркуль

Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе в 2024-2026 годах
В соответствии с постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 13.09.2021 № 523 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чебаркульского городского округа», с распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 25.05.2022 № 249-р «О Графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения Собрания депутатов о бюджете Чебаркульского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и создании  Бюджетной комиссии», руководствуясь  статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа:

1.Утвердить перечень муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе в 2024-2026 годах (прилагается).

2.Считать утратившими силу:

- распоряжение администрации Чебаркульского городского округа от 14.09.2022 № 414-р «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе в 2023-2025 годы»;

- распоряжение администрации Чебаркульского городского округа от 19.09.2022 № 427-р «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Чебаркульского городского округа, предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе в 2023-2025годы, утвержденный распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 14.09.2022 № 414-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Чебаркульского городского округа, предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе в 2023-2025 годы»;

- распоряжение администрации Чебаркульского городского округа от 03.11.2022 № 514-р «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Чебаркульского городского округа, предлагаемых к реализации в 2023-2025 годы, утвержденный распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 14.09.2022 № 414-р «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульского городского округа в 2023-2025 годы»;

- распоряжение администрации Чебаркульского городского округа от 22.03.2023 № 109-р «О внесении изменений в перечень муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульского городского округа в 2023-2025 годы, утвержденный распоряжением администрации Чебаркульского городского округа от 14.09.2022 № 414-р «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации в Чебаркульского городского округа в 2023-2025 годы».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.

4. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чебаркульского городского округа                                 С.А.Виноградова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Чебаркульского городского округа

от ___________ № _____

Перечень муниципальных программ,

предлагаемых к реализации в Чебаркульском городском округе

в 2024-2026 годах

	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Медицинские кадры на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа

	2
	Развитие образования в Чебаркульском городском округе
	Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

	3
	Поддержка и развитие дошкольного образования в Чебаркульском городском округе
	Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

	4
	Молодежь Чебаркуля
	Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

	5
	О социальной поддержке населения муниципального образования «Чебаркульский городской округ»
	Управление социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа

	6
	Крепкая семья
	Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа

	7
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа

	8
	Доступная среда
	Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа

	9
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ»
	Управление культуры администрации Чебаркульского городского округа

	10
	Создание условий для развития туризма на территории Чебаркульского городского округа
	Управление культуры администрации Чебаркульского городского округа

	11
	Реализация национальной политики и профилактики экстремизма в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ»
	Управление культуры администрации Чебаркульского городского округа

	12
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ
	Управление по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа

	13
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Чебаркульского городского округа
	Финансовое управление администрации Чебаркульского городского округа

	14
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Чебаркульском городском округе
	Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа

	15
	Эффективное управление муниципальной собственностью Чебаркульского городского округа
	Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа

	16
	Благоустройство территории Чебаркульского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	17
	Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий передвижения пешеходов в Чебаркульском городском округе
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	18
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Чебаркульского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Че
баркульского городского округа

	19
	Формирование современной городской среды на территории Чебаркульского городского округа
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	20
	Противодействие незаконному обороту и потреблению наркотиков и их прекурсоров
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	21
	Природоохранные мероприятия на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел экологии)

	22
	Обеспечение выполнения мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Чебаркульском городском округе
	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

	23
	Профилактика правонарушений на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

	24
	Профилактика терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Чебаркульского городского округа

	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

	25
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	26
	Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Чебаркульский городской округ Челябинской области
	Администрация Чебаркульского городского округа (экономический отдел)

	27
	Поддержка садоводческих и/или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа (экономический отдел)

	28
	Развитие информационного общества на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа

	29
	Улучшение условий и охраны труда в Чебаркульском городском округе
	Администрация Чебаркульского городского округа (ведущий специалист по охране труда)

	30
	Развитие муниципальной службы в Чебаркульском городском округе
	Администрация Чебаркульского городского округа (отдел муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции)